

Số: /BC-STTTT

Nam Định, ngày tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả công tác năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện công văn số 4707/BTTTT-VP ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc xây dựng Báo cáo tổng kết công tác năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông xin báo cáo với các nội dung cụ thể như sau:

1. Kết quả hoạt động nổi bật năm 2021

Các chỉ tiêu phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số; hiện đại hóa hành chính của tỉnh đều đạt và vượt chỉ tiêu, kế hoạch đề ra, như:

- Chỉ số ứng dụng CNTT (ICT Index) xếp thứ 11/63 tỉnh, thành phố;
- Chỉ số xếp hạng chuyển đổi số (DTI Index) xếp thứ 11/63 tỉnh, thành phố;
- Chỉ số hiện đại hóa hành chính trong Bộ chỉ số Par Index xếp thứ 14/ 63 tỉnh, thành phố;
- Cổng cung cấp dịch vụ công trực tuyến xếp thứ 6/63 tỉnh, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh xếp thứ 11/63 tỉnh, thành phố.

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ và thực hiện KH phát triển TT&TT năm 2021

2.1. Về Bưu chính, Viễn thông

- Doanh thu bưu chính, chuyển phát ước thực hiện cả năm 2021 đạt 130 tỷ đồng, tăng 8,3% so với cùng kỳ năm 2021, đạt 118% Kế hoạch năm 2021.

- Số thuê bao điện thoại cố định và di động trả sau phát sinh trong năm ước đạt 30.000 thuê bao. Tổng số thuê bao điện thoại cố định và di động trả sau duy trì trên mạng đến hết năm 2021 ước 148.000 thuê bao. Giảm 2.000 thuê bao so với thời điểm cuối năm 2020.

- Tổng số thuê bao điện thoại di động phát sinh chi phí trên địa bàn tỉnh ước đạt 1.600.000 thuê bao.

- Số thuê bao Internet phát sinh trong năm ước đạt: 45.000 thuê bao. Nâng tổng số thuê bao Internet duy trì mạng đến hết năm 2021 ước đạt 315.000 thuê bao. Tăng 10,5% so với năm 2020, đạt 95,5% Kế hoạch năm 2021.

- Doanh thu Viễn thông, Internet cả năm 2021 ước đạt 1.150 tỷ đồng, giảm 28% so với cùng kỳ năm 2020, đạt 68% Kế hoạch năm 2021.

2.2. Về Công nghệ thông tin

- Hoàn thành 100% các chỉ tiêu về ứng dụng CNTT trong Kế hoạch năm 2021 đề ra.cụ thể:

- Hoàn thành sớm chỉ tiêu cung cấp 40% DVC mức độ 3 và 30% DVC mức độ 4: Công cung cấp DVC trực tuyến của tỉnh cung cấp 1.626 DVC mức độ 3, 4; đạt tỷ lệ đạt 92%. Trong đó cung cấp 1.412 TTHC ở mức độ 4, đạt tỷ lệ 82%.

- Hoàn thành sớm chỉ tiêu cung cấp 30% DVC trực tuyến trên Cổng DVC quốc gia: Cung cấp 1.017 dịch vụ công trực tuyến của tỉnh trên Cổng DVC Quốc gia, đạt tỷ lệ 63%.

- Hoàn thành chỉ tiêu trên 50% số TTHC phát sinh hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4: Có 811 TTHC của tỉnh phát sinh hồ sơ mức độ 3, 4 trên tổng số 1.725 TTHC của tỉnh.

- Hoàn thành chỉ tiêu 20% hồ sơ trực tuyến trên tổng số Hồ sơ giải quyết TTHC của tỉnh: Số lượng hồ sơ giải quyết TTHC trực tuyến của tỉnh năm 2020 đạt 22.318 hồ sơ trên tổng 92.329 hồ sơ, đạt tỷ lệ 24%.

- Hoàn thành chỉ tiêu 100% hồ sơ giải quyết TTHC của tỉnh được thực hiện trên Hệ thống một cửa điện tử: 100% cơ quan nhà nước 3 cấp của tỉnh đã hoàn thành chỉ tiêu này trong năm 2019.

- Hoàn thành các chỉ tiêu về gửi nhận văn bản điện tử: 100% cơ quan nhà nước sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành và được kết nối với Trung liên thông văn bản của tỉnh, của Quốc gia; Tỷ lệ văn bản được gửi nhận dưới dạng điện tử đạt trên 90%. Trên 80% hồ sơ công việc của các cơ quan nhà nước được xử lý trên môi trường mạng (trong đó hồ sơ giải quyết TTHC đạt tỷ lệ 100%).

2.3. Về Thông tin tuyên truyền

- Hoạt động thông tin tuyên truyền: cả năm 2021 ước tính có hơn 3200 tin, bài, phóng sự thông tin về Nam Định, trong đó có khoảng 11.5% tin bài phản ánh những vấn đề còn tồn tại giải quyết.

- Hoạt động xuất bản: trên địa bàn tỉnh Nam Định có 11 cơ quan, tổ chức tham gia hoạt động xuất bản tài liệu không kinh doanh với tổng số 27 xuất bản phẩm được cấp giấy phép. Tổng sản lượng xuất bản trên 240.380 tờ, cuốn, trong đó tài liệu với hình thức là tờ gấp, tờ rời, áp phích chiếm 55%, xuất bản dưới hình thức là sách chiếm 45%.

- Hoạt động in: trong năm hoạt động in tương đối ổn định, với 13 cơ sở in được Sở Thông tin và Truyền thông cấp phép và khoảng gần 200 cơ sở in các sản phẩm in khác không thuộc danh mục sản phẩm in phải cấp phép, khoảng 400 cơ sở photocopy nằm rải rác trên địa bàn toàn tỉnh. Tổng doanh thu hoạt động in trong năm ước đạt 180 tỷ đồng, tăng 14 % so với cùng kỳ năm trước.

- Hoạt động phát hành: hiện trên địa bàn tỉnh có khoảng 80 cơ sở phát hành xuất bản phẩm, trong đó có khoảng 05 cơ sở phát hành lớn và 04 đơn vị là doanh nghiệp được cấp giấy xác nhận đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm. Tổng xuất bản phẩm phát hành trong năm ước đạt hơn 120 triệu bản, tổng doanh thu ước đạt 28 tỷ đồng.

2.4. Thanh tra, kiểm tra

Kết quả: Đoàn thanh kiểm tra đã lập biên bản nhắc nhở đối với đại lý internet và tiến hành lập biên bản xử lý vi phạm hành chính đối với 03 tổ chức với số tiền là 23.000.000đ (Hai mươi ba triệu đồng)

- Trong 10 tháng đầu năm 2021, Thanh tra Sở đã tiếp nhận 10 đơn thư, trong đó có 01 đơn thư tố cáo, 09 đơn kiến nghị phản ánh. Đến nay Sở không có vụ việc khiếu nại, tố cáo kéo dài, vượt cấp. Công tác tiếp nhận, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo được thực hiện kịp thời, đúng quy định.

3. Công tác thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của Sở năm 2021

3.1. Về Bưu chính, Viễn thông

- Chỉ đạo, hướng dẫn các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông xây dựng và tổ chức triển khai phương án đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ nhân dân, các đơn vị, tổ chức trên địa bàn trong dịp Tết, các kỳ thi, phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông khảo sát hiện trạng hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động trên địa bàn tỉnh; đánh giá tình hình thực hiện Quy hoạch hạ tầng viễn thông thụ động giai đoạn 2015-2020; triển khai dịch vụ viễn thông, Internet tại các khu vực cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid -19 của tỉnh; Khảo sát, kết nối hệ thống camera tại các khu cách ly tập trung lên Hệ thống giám sát tập trung.

- Xây dựng, triển khai phương án đảm bảo thông tin liên lạc trong công tác tìm kiếm cứu nạn, phòng chống thiên tai năm 2021.

- Kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong sử dụng tần số và thiết bị phát sóng vô tuyến điện đối với đài phát thanh huyện. Hướng dẫn cho các đài truyền thanh không dây cấp huyện, cấp xã làm hồ sơ cấp mới và gia hạn giấy phép tần số trên địa bàn tỉnh. Rà soát tình hình sử dụng thiết bị giám sát hành trình tàu cá.

- Phối hợp với Trung tâm tần số Khu vực V kiểm tra, kiểm soát, xác minh phát xạ vô tuyến điện bất hợp pháp trên địa bàn tỉnh, đặc biệt trong các dịp diễn ra các sự kiện chính trị quan trọng như bầu cử đại biểu Quốc hội và hội đồng nhân dân các cấp.

- Tăng cường công tác quản lý về bưu chính, chuyển phát; hướng dẫn, xử lý nghiêm các đối tượng lợi dụng mạng bưu chính để vận chuyển hàng lậu, hàng cấm.

- Thẩm định, phê duyệt kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông cho các doanh nghiệp viễn thông.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông rà soát và xây dựng kế hoạch tăng cường hạ tầng viễn thông, Internet tại các khu vực sóng lờm, yếu, không có Internet phục vụ học trực tuyến theo Chương trình “Sóng và máy tính cho em”.

- Xây dựng nội dung, ban hành văn bản chỉ đạo UBND các huyện ven biển tuyên truyền, hướng dẫn chủ tàu cá xin phép sử dụng thiết bị vô tuyến điện và sử dụng thiết bị giám sát hành trình vệ tinh đặt trên tàu cá.

- Xây dựng dự thảo, tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 1034/QĐ-BTTTT ngày 21/7/2021 về việc hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn.

- Hướng dẫn, chỉ đạo doanh nghiệp bưu chính lớn xây dựng phương án triển khai Quyết định số 1035/QĐ-BTTTT ngày 21/7/2021 về việc đảm bảo cung cấp hàng hóa thiết yếu của doanh nghiệp bưu chính lớn tại các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đang thực hiện giãn cách xã hội.

- Triển khai tuyên truyền về cường quản lý, phát triển trạm thu phát sóng thông tin di động BTS trên địa bàn tỉnh Nam Định; Triển khai, tuyên truyền Nghị định 91/2020/NĐ-CP về chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác; Phối hợp với Đài PTTH tỉnh xây dựng nội dung chuyên mục chính sách mới “Chính sách về Bưu chính”.

3.2. Về Công nghệ thông tin

- Tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phát triển Chính quyền điện tử; thực hiện chuyển đổi số; đảm bảo an toàn thông tin của tỉnh năm 2021 và giai đoạn 2021-2025; tổ chức thực hiện và triển khai đến các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố.

- Tham mưu cho UBND tỉnh trình Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” và trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết và tổ chức triển khai đến các cơ quan, đơn vị.

- Nghiên cứu và báo cáo UBND tỉnh xây dựng Nền tảng hệ sinh thái số phục vụ công tác chuyển đổi số của tỉnh; tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức chương trình bồi dưỡng nâng cao nhận thức về chuyển đổi số cho các cơ quan, đơn vị; tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền về chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức nghiên cứu và triển khai Đề tài khoa học “xây dựng mô hình xã thông minh tỉnh Nam Định” làm cơ sở để thực hiện việc chuyển đổi số toàn diện hướng tới ứng dụng công nghệ số để xây dựng xã thông minh tại các xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cấp Nền tảng hạ tầng chính quyền điện tử tỉnh, từng bước hoàn thiện, tiến tới xây dựng Nền tảng hạ tầng số phục vụ chuyển đổi số của tỉnh; thực hiện việc kết nối, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống thông tin, CSDL của các Bộ, ngành Trung ương.

- Nâng cấp Cổng thông tin điện tử tỉnh, tham mưu cho UBND tỉnh kiện toàn Ban biên tập Cổng TTĐT theo mô hình tòa soạn điện tử; đảm bảo hoạt động và cập nhật kịp thời thông tin, văn bản chỉ đạo điều hành của tỉnh trên Cổng.

- Hoàn thiện Cổng cung cấp dịch vụ công trực tuyến và Hệ thống một cửa điện tử của tỉnh; cung cấp 100% TTHC đủ điều kiện của tỉnh trực tuyến ở mức độ 4; thực hiện việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến của tỉnh trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; triển khai thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt phí lệ phí trong giải quyết TTHC; triển khai thực hiện thí điểm việc trả kết quả TTHC bằng văn bản điện tử.

- Tiếp tục triển khai Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh đến các cơ quan, đơn vị; thực hiện việc kết nối và cung cấp các chỉ tiêu KTXH của tỉnh trên Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ phục vụ kịp thời công tác chỉ đạo điều hành châu Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

- Tiếp tục tổ chức triển khai Kế hoạch ứng dụng chữ ký số tỉnh. Cấp, cài đặt, thu hồi, thay đổi thông tin, hướng dẫn sử dụng SIM ký số di động cho các sở, ngành, UBND huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn.

- Nâng cấp, mở rộng Hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến của tỉnh đến cấp xã; đảm bảo hoạt động thông suốt 4 cấp các cuộc họp của Chính phủ với tỉnh đến cấp huyện, cấp xã.

- Thực hiện việc cập nhật Khung kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Nam Định, phiên bản 2.0; triển khai việc Thuê dịch vụ công nghệ thông tin đối với Cổng thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước tỉnh; Tham mưu triển khai mở rộng Mạng TSLCD cấp II của tỉnh đến cấp xã.

- Thực hiện việc nâng cấp Trung tâm tích hợp dữ liệu của tỉnh, Hệ thống giám sát ATTT (SOC) của tỉnh; đảm bảo công tác ATTT trên địa bàn tỉnh; đảm bảo hoạt động của Hệ thống phần mềm dùng chung của tỉnh phục vụ hiệu quả công tác phát triển Chính quyền điện tử; chuyển đổi số, đô thị thông minh.

- Phối hợp với Sở Y tế tham mưu cho UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo của tỉnh triển khai ứng dụng CNTT phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19, như: Ứng dụng CNTT trong quản lý tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; ứng dụng CNTT trong quản lý ra vào tại các địa điểm công cộng bằng mã QR-code.

- Phối hợp với Zalo thực hiện nhắn tin Cửa BCĐ phòng chống dịch tỉnh tối thiểu 1 lần/ngày về tình hình dịch bệnh covid-19 diễn ra trên địa bàn tỉnh đến tất cả các thuê bao trên địa bàn toàn tỉnh.

3.3. Về Thông tin, Báo chí, Xuất bản

- Duy trì Tổng hợp thông tin báo chí tuần, tháng; Tổ chức Hội nghị Giao ban báo chí tháng hàng tháng.

- Ban hành văn bản đề nghị UBND các huyện, thành phố; Phòng VH TT; Trung tâm VH, TT&TT các huyện, thành phố phối hợp tổ chức tuyên truyền các ngày lễ lớn của Đất nước, của tỉnh; tuyên truyền phòng, chống dịch viêm phổi cấp do virus nCoV...

- Phối hợp với Mobifone triển khai thí điểm mô hình Đài truyền thanh ứng dụng CNTT – Viễn thông. Hướng dẫn, khuyến nghị UBND các huyện, thành phố đầu tư xây dựng đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin -viễn thông.

- Phối hợp với Truyền hình TTXVN thực hiện phóng sự về chính sách thu hút đầu tư của tỉnh Nam Định.

- Biên soạn “Sổ tay phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí - Nhận diện và xử lý khủng hoảng truyền thông”.

- Đề nghị UBND tỉnh phê duyệt chủ trương xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật trong sản xuất các chương trình phát thanh, truyền hình trên địa bàn tỉnh; Văn bản đồng ý hợp báo cho Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Nam Định.

- Tiếp tục tăng cường hướng dẫn Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền: phòng chống dịch bệnh Covid-19; chiến dịch tiêm chủng vaccine phòng Covid-19; hướng dẫn cài đặt app “Sở sức khỏe điện tử”; tuyên truyền phần mềm quản lý di biến động dân cư người ra, vào vùng dịch; Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội,...

- Tiếp tục duy trì cập nhật thông tin lên trang zalo BCD phòng, chống dịch bệnh của tỉnh.

3.4. Về công tác thanh tra, xử lý vi phạm

Thanh tra Sở đã tiến hành 04 cuộc thanh kiểm tra, cụ thể: (i) Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet, dịch vụ trò chơi điện tử công cộng trong năm 2021; (ii) Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2021 đối với các doanh nghiệp Bru chính, Viễn thông trên địa bàn; (iii) Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động bưu chính trên địa bàn tỉnh; (iv) Kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động xuất bản phẩm.

4. Tồn tại và nguyên nhân

Bên cạnh những kết quả đã đạt được, tình hình thực hiện các chỉ tiêu trong Kế hoạch năm 2021 còn một số tồn tại:

Một số chỉ tiêu tăng trưởng chậm và không đạt so với kế hoạch đặt ra, như: số thuê bao điện thoại cố định và di động trả sau duy trì trên.

Những tồn tại nêu trên do những nguyên nhân sau:

- Cũng giống như các doanh nghiệp thuộc các ngành kinh tế khác, hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp trong ngành TT&TT cũng bị ảnh hưởng nặng nề bởi dịch Covid-19.

- Người dùng điện thoại có xu hướng chuyển từ loại hình thuê bao cố định, trả sau sang trả trước; vì vậy, tuy số thuê bao trả sau phát sinh trong năm vẫn cao nhưng tổng số thuê bao cố định, trả sau có xu hướng giảm dần.

- Doanh thu viễn thông sụt giảm mạnh nguyên nhân chính do sụt giảm mạnh doanh thu dịch vụ thoại do người dùng có xu hướng dùng các app trên nền tảng Internet để trao đổi thông tin như Zalo, facebook, Viber... thay vì gọi thông qua dịch vụ thoại của các nhà mạng viễn thông.

5. Đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn, tồn tại, hạn chế

- Không có đề xuất giải pháp.

6. Nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2022

6.1. Về Bưu chính, Viễn thông

- Chỉ đạo và tạo điều kiện để các doanh nghiệp bưu chính, chuyên phát phát triển mạng lưới chuyên phát và logistics để thúc đẩy thương mại điện tử.

- Chỉ đạo Bưu điện tỉnh (sàn Postmark), Bưu chính Viettel (sàn Voso) triển khai tốt Kế hoạch của UBND tỉnh về đưa các hộ sản xuất nông nghiệp tham gia sàn thương mại điện tử, phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn.

- Chỉ đạo, tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp Viễn thông phát triển hạ tầng, đặc biệt hạ tầng mạng di động, mạng Internet các quang.

- Chỉ đạo tăng cường sử dụng chung cơ sở hạ tầng, ngầm hóa, treo lại cáp viễn thông đảm bảo mỹ quan và an toàn đô thị.

6.2. Về Công nghệ thông tin

- Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”.

- Tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Chính quyền điện tử tỉnh, đảm bảo phục vụ hiệu quả công tác chỉ đạo điều hành, giải quyết công việc của các cơ quan, đơn vị, phục vụ công tác CCHC, hiện đại hóa hành chính, phục vụ tốt nhu cầu của người dân, doanh nghiệp;

- Triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số trong của tỉnh, hướng tới xây dựng Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

- Đảm bảo hoạt động của Hệ thống giám sát ATTT (SOC) của tỉnh; triển khai công tác ATTT của tỉnh đảm bảo phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số của tỉnh.

6.3. Về Thông tin tuyên truyền

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về báo chí, xuất bản, thông tin đối ngoại, thông tin cơ sở, thông tin điện tử thông qua việc theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở, chấn chỉnh các hoạt động về báo chí; xuất bản bản tin; truyền hình trả tiền; thiết lập và hoạt động của các trang thông tin điện tử tổng hợp; xuất bản tài liệu không kinh doanh; hoạt động in ấn, phát hành xuất bản phẩm...

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở triển khai thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền. Trong đó tập trung tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, đưa nghị quyết Đại hội Đảng các cấp vào cuộc sống; các giải pháp phục hồi, phát triển kinh tế xã hội; phòng chống dịch bệnh, thích ứng với tình hình mới. Tăng cường phối hợp với các ngành liên quan rà soát, phát hiện và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực thông tin báo chí, truyền thông; các hành vi đưa thông tin giả, thông tin xấu độc trên mạng xã hội...

- Đẩy mạnh công tác tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng, phổ biến pháp luật về báo chí, xuất bản, thông tin đối ngoại, thông tin cơ sở cho đội ngũ cán bộ làm công tác quản lý nhà nước ở cơ sở, các cơ quan, tổ chức, các doanh nghiệp và nhân dân.

- Tham mưu cho UBND tỉnh ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển Thông tin cơ sở tỉnh Nam Định giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

- Tham mưu cho UBND tỉnh ban hành và triển khai thực hiện Định mức Kinh tế kỹ thuật trong sản xuất chương trình phát thanh, truyền hình trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động hưởng Ngày sách Việt Nam tỉnh Nam Định thích ứng với tình hình mới, nhằm tiếp tục gây dựng, phát triển văn hóa đọc sách, yêu sách của người Nam Định.

- Tiếp tục thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo Việt Nam cho mọi tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ thông qua triển lãm, trưng bày tư liệu; triển lãm số “Hoàng Sa, Trường Sa của Việt Nam - những bằng chứng lịch sử và pháp lý” và các hình thức thông tin tuyên khác

- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin tuyên truyền đối ngoại, quảng bá hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh và các cơ hội xúc tiến đầu tư của tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, BCVT (huongtx).

GIÁM ĐỐC

Vũ Trọng Quế